NIEDERSCHRIFT

Gremium:

Sitzung am:

Sitzungsraum:

Sitzungsbeginn:

Sitzungsende:

Gemeinde Karlsfeld
Hauptausschuss Nr. 07

Dienstag, 9. Juni 2015

Rathaus, GroBler Sitzungssaal
18:00 Uhr

19:40 Uhr

Status: Offentliche Sitzung
Es folgte eine nichtoffentliche Sitzung.
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Tagesordnung

Behandlung der Anregungen aus der Biirgerversammlung vom 04.05.2015

Abonnementsveranstaltung der Gemeinde Karlsfeld im Biirgerhaus.
Festlegung der Eintrittspreise ab der Spielzeit 2015/2016; Empfehlung an den
Gemeinderat

Bekanntgaben und Anfragen
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Hauptausschuss
9. Juni 2015

Nr. 036/2015
Status: Offentlich

Niederschriftauszug

Abonnementsveranstaltung der Gemeinde Karlsfeld im Biirgerhaus. Festlegung der
Eintrittspreise ab der Spielzeit 2015/2016; Empfehlung an den Gemeinderat

Sachverhalt:

Die Eintrittspreise wurden in den Jahren 1994, 1998 und 2003 jeweils um 15% erhoht. Die
letzte Erhohung erfolgte 2010 mit 20%. Unverédndert werden fiinf Veranstaltungen pro
Musiktheaterabonnement angeboten. Die kiinstlerisch hochwertige Veranstaltungsreihe
erfreut sich einer starken Nachfrage und ist in der Regel bis auf wenige Restplitze
ausverkauft. Die Zahl der Abonnenten blieb nahezu unverindert.

Preise bisher:
ErmaBigung fiir Kinder, Schiiler,

Studenten, Rentner und erméaligter
Abopreis Schwerbehinderte Einzelpreis Einzelpreis
1. PL. Reihe 1-4 92,00 € 87,00 € 23,00 € 21,00 €
2. PL. Reihe 5-8 78,00 € 74,00 € 21,00 € 18,00 €
3. P1. Reihe 9-1 70,00 € 66,00 € 18,00 € 16,00 €
4. Pl. Reihe 13-15 59,00 € 56,00 € 16,00 € 14,00 €
Variante 1: 10%- Erhohung
1.PL. Reihe 1-4 101,00 € 96,00 € 25,00 € 23,00 €
2.PlL. Reihe 5-8 86,00 € 81,00 € 23,00 € 20,00 €
3.PL. Reihe 9-12 77,00 € 73,00 € 20,00 € 18,00 €
4.Pl. Reihe 13-15 65,00 € 62,00 € 18,00 € 15,00 €
Variante 2: 15%-Erhohung
1.PL. Reihe 1-4 106,00 € 100,00 € 26,00 € 24,00 €
2.PlL. Reihe 5-8 90,00 € 85,00 € 24,00 € 21,00 €
3.PL. Reihe 9-12 80,00 € 76,00 € 21,00 € 18,00 €
4.Pl. Reihe 13-15 68,00 € 64,00 € 18,00 € 16,00 €
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Variante 3: 20%-Erhohung

Abopreis
Einzelpreis
1.P1. Reihe 1-4 110,00 €
2.PlL. Reihe 5-8 94,00 €
3.Pl. Reihe 9-12 84,00 €

4.Pl. Reihe 13-15 71,00 €

Zuschussbedarf:

200972010
2010/2011 (letzte Erhohung)
2011/2012
2012/2013
2013/2014

Beschluss:

ErmaBigung fiir Kinder, Schiiler,

Studenten, Rentner und
Schwerbehinderte

104,00 €
89,00 €
79,00 €
67,00 €

27.458.75 €
11.933,19 €

7.186,23 €
18.114,79 €
11.902,05 €

Einzelpreis

28,00 €
25,00 €
22,00 €
19,00 €

ca. 47 %
ca.29 %
ca. 16 %
ca.33 %
ca. 25 %

erméaligter

25,00 €
22,00 €
19,00 €
17,00 €

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat, die Preise fiir das Abonnement ab der

Spielzeit 2015/16 nach Variante 2 um 15% (gerundet) zu erhéhen.

Der Hauptausschuss empfiehlt weiter die ErméBigungen beizubehalten.

Abstimmungsergebnis:
anwesend: 13
Ja-Stimmen: 2
Nein-Stimmen: 11
Beschluss:

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat, die Preise fiir das Abonnement ab der
Spielzeit 2015/16 nach Variante 1 um 10% (gerundet) zu erhShen.
Nach zwei Jahren findet eine Uberpriifung der Eintrittspreise statt.

Der Hauptausschuss empfiehlt weiter die ErméaBigungen beizubehalten.

Abstimmungsergebnis:

anwesend: 13
Ja-Stimmen: 12
Nein-Stimmen: 1

EAPIL.-Nr. 3413.0
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